
Smlouva o zajištění poskytování právních služeb 

uzavřená podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „Smlouva") 

Smluvní strany 

Dopravní vzdělávací institut, a.s. 
sídlem: Husitská 42/22, 130 00 Praha 3 
IČ:27378225 
DIČ: CZ27378225 
zastoupená: Mgr. Blankou Havelkovou, předsedkyní představenstva a 

Mgr. Radkou Drápelovou, členkou představenstva 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka č. 10168 
číslo účtu: 35-4545490247/0100 
(dálejenjako "DVI") 

a 

JUDr. Jan Merta 
Bydliště : Schnirchova 22, 1 70 00 Praha 7 
IČ: 41113497 
Není plátcem DPH 
živnostenský list vydaný Úřadem městské části Praha 7, OŽV/2357/2008/ZIM/2 
číslo účtu: 141512173/0100 
( dále jen jako "právník") 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Smlouva předpokládá spolupráci při zajišťování předmětu této Smlouvy, která 
musí být výhodná pro obě smluvní strany. 



Článek 2 
Předmět Smlouvy 

DVI touto Smlouvou pověřuje a právník se zavazuje: 
- poskytovat DVI právní služby, a to zejména v oblasti pracovního, občanského 

a obchodního práva, 
zpracovávat odborná stanoviska, 
spolupracovat na zpracování veřejných zakázek, 
zastupovat DVI u soudu a jiných právních institucí, 
zabezpečit správu pohledávek DVI, včetně jejich vymáhání, 
podávat návrhy na exekuční a insolvenční řízení. 

Článek 3 
Práva a povinnosti právníka 

1. Právník je povinen postupovat při zajišťování předmětu smlouvy s odbornou 
péčí, pracovat na profesionální úrovni a chránit zájmy DVI. Právník se může 
odchýlit od pokynů DVI, je-li to naléhavě nezbytné v zájmu DVI a právník 
nemůže včas obdržet jeho souhlas. O takovém postupu je však právník povinen 
DVI informovat dodatečně v nejbližším termínu. 

2. Právník se zavazuje, že bude pravidelně DVI informovat o svém postupu při 
zajišťování předmětu Smlouvy. 

3. Právník je povinen oznámit DVI všechny okolnosti, které zjistí při zajišťování 
předmětu Smlouvy, a které mohou mít vliv na změnu pokynů DVI. Veškeré údaje 
a informace, poskytnuté právníkovi v souvislosti s jeho činností, bude právník 
považovat za důvěrné a zachová je v tajnosti. Zavazuje se, že tyto údaje či 

informace nebude dále rozšiřovat, s výjimkou případů, kdy je jejich využití 
nezbytné nebo užitečné za účelem splnění této Smlouvy. 

4. Právník je povinen uchovávat veškeré originály smluvní agendy v určeném 
prostoru v sídle DVI. V případě nezbytně nutném a po dohodě, může právník 
využívat k plnění předmětu Smlouvy i prostory v sídle DVI. 

5. Právník se zavazuje být vedení DVI stále k dispozici na telefonu nebo e-mailu a 
uložené úkoly řešit neprodleně. 



Článek 4 
Práva a povinnosti DVI 

1. DVI je povinna předat včas právníkovi veškeré podklady, dokumenty a 
informace, jež jsou nutné a užitečné ke splnění předmětu Smlouvy. Současně se 
DVI zavazuje na žádost právníka s ním spolupracovat. 

2. DVI je povinna zaplatit právníkovi odměnu podle Článku 5 této Smlouvy. DVI se 
dále zavazuje uhradit právníkovi mimořádné výlohy, nutně nebo účelně 
vynaložené při plnění předmětu této Smlouvy a přesahující běžné výlohy 
právníka. Jejich rozsah a účel však musí být předem oběma stranami 
odsouhlasen. 

Článek 5 
Smluvní odměna 

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní odměně za provedení předmětu plnění dle 
Článku 2 této Smlouvy a v souladu s Článkem 1 této Smlouvy ve výši-li za 
každou hodinu poskytování služeb. V odměně jsou zahrnuty běžné výlohy 
právníka, včetně cestovních náhrad. 

2. Právník vystaví a doručí DVI fakturu za práce provedené dle této Smlouvy po 
skončení každého kalendářního měsíce, na základě vzájemně odsouhlaseného 
počtu hodin, odpracovaných ve prospěch DVI. 

3. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne vystavení na účet právníka, uvedený 
v záhlaví této Smlouvy. 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2017. 

2. Právník bere na vědomí, že DVI je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv 
a registru smluv ( dále jen „Zákon o registru smluv"). Tato smlouva, včetně jejích 



příloh a případných dodatků, bude zveřejněna v registru smluv zřízeném podle 
výše uvedeného zákona, jestliže výše hodnoty jejího předmětu přesáhne 50.000,
Kč bez daně z přidané hodnoty. 

3. Smlouva zaniká vzájemnou dohodou obou stran nebo výpovědí s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, která počne běžet prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze písemným dodatkem 
podepsaným oběma smluvními stranami. 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze 
smluvních stran. Jako souhlas s obsahem Smlouvy a na důkaz své pravé a 
svobodné vůle připojují účastníci své vlastnoruční podpisy. 

V Praze dne 20. prosince 2016 

Mgr. Blanka Havelková 
předsedkyně představenstva 

/7/ I 
· ··-~ ·-············· 
Mgr. Radka Drápelová 
členka představenstva 




